τὰς ἵππους τὰς τρεῖς Ὀλυμπιάδας ἀνελομένας, πρὸ τὰς τρεῖς Ὁλύμπια: ubi scribi quoque potuit τὰς τρὶς Ὁλύμπια ἀνελομένας. Ipse etiam Herod. habet Πύθια ἀνελόμενα, VI. c. 122. Pythicis ludis victores eximie dicebantur τὴν διάφερην ἀνελέσθαι: Olympicis, ἀνελέσθαι τὸν κόπτων, prout loquitur aliquoties Pausanias; apud quem lib. VI. p. 470. [cap. 7. sub fin.] pro Ὀλυμπιάδι scribendum est Ὁλυμπίας: dicebatur enim νικᾶν Ὁλυμπίας (vel ē Ὁλυμπίᾳ) vel Ὁλυμπία. Attigerunt viri summi T. Hemsterh. ad Lucian. p. 107. et R. Bentlei. in Aristoph. Plut. vs. 585. Quando [lin. 15.] solus ad id usque tempus Spartanorum Regum Demaratus quadrigis Olympiacam dicitur reportasse victoriam; priores fortasse de hoc certaminis genere idem senserunt, quod postea Agesilaus: vid. Plutarch. T. I. p. 606. e. II. p. 212. v. VALCK.

CAP. LXXI. 9. Λαμπτῶν Laconico titulo ad amicam Lysistrata, Ω φιλτάτη Λάκωνα, χαῖρε Λαμπτῶν, in Comici ista Fab. vs. 77. Platoni tamen Alcib. I. p. 123. e. Λαμπτῶν: unde docti viri, Dacerius et Mos. Solanus, Λαμπτῶν resingunt in Plutarchi Pr. Vit. Agesil. WESS.

CAP. LXXII. 6 seq. ἐπικατήνεος χειρὶ διπλῇ ἀφγυρίου) Valla liberaliter, quum sederet utraque manu pecuniam tenens: oportuerat, quum insideret ambabus manibus pecuniae; quod merito, insulsus ne foret, noluit. Non sane dubitandum, quin χειρὶ διπλῇ neci possit, sicuti alia in re iungitur a Sophocl. Antig. vs. 14. Sed quid tandem χειρὶ ἀτρητίου, et διπλῇ quidem? Fac utramque numis oppletam argenteis, ostendunt-ne id Graeca? et quantula haec pecuniae portio ad regem corrumpendum? tum ἐπικατήνεος χειρὶ qui conveniet? Pingue vero ΧΕΙΡΙΔΙΠΛΕΗ, et vitiosae lectionis patescat origo. Finixerunt boni homines χειρὶ διπλῇ, cum potuissent ad Scriptoris mentem ἐπικατήνεος χειρὶ διπλῇ ἀφγυρίου, insidens manicae pecunia plena. Sic procedit sermo, monstratque veritatem incessu ἐδωροδόκητο αφγυρίου πολύ. Non postulabitur, credo, ut χειρὶ διπλῃ exemplis firmem, siquidem utrius usus constat. Pausanias corruptelae auctores Aleuadas, Thessalorum nobilissimos, indicavit: III. 7. p. 221. WESS. — De usu τῶν χειρίδων apud veteres videndum Eustath. ad Od. l. 229. ex quo nonnulla excerpit H. Steph. Thes. T. IV. p. 458. Scorteia in manica, crumenae loco, absconderat Spartanus pe-

cunias furtim acceptas. Adnotare in *Var. Lect.* debueram, mendosam scripturam cum superioribus edd. et missis in contextu tenuisse *Wess.* cuius tam necessariam quam luculentam adscientes emendationem nos cum *Schaeff.* et *Borh.* suum restituere *Herodoto* non dubitavimus. *S.*